
Ostrožská Lhota
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 48.975591N, 17.467513E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 635 ha

Počet obyvatel: 1 483 PSČ: 687 23

Adresa URL: www.ostrozskalhota.cz

Památky a zajímavosti Ostrožská Lhota
Dominantou obce je kostel sv. Jakuba postavený roku 1908, na místě zbořeného kostela z roku 1832, jehož
věž pocházela z nejstaršího známého kostela, který se v roce 1830 zhroutil. Současně s kostelem byl v jeho
blízkosti vystavěn i nový oddělený hřbitov, který nahradil starý hřbitov nacházející se do té doby
bezprostředně okolo starého kostela.
Samostatná farnost byla v Ostrožské Lhotě zřízena roku 1766 přispěním lhotského rodáka Jana
Maluše, kněze v sousední Blatnici pod Sv. Antonínkem, kam do té doby Ostrožská Lhota náležela.
V obci stojí sochy sv. Jana Křtitele (kulturní památka) z roku 1747 na rozcestí pod kostelem u cukrárny hojně
navštěvované hlavně cykloturisty, sv. Jana Nepomuckého, sv. Cyrila a Metoděje a sv. Petra a Pavla.
Kromě jiných křížů v extravilánu obce se v trati Veselské padělky nachází trojboká Boží Muka z 18.
století.
Zajímavým objektem je Pastorační dům pátera Šuránka nesoucí jméno po nejslavnějším lhotském
rodákovi.
Největší sluneční elektrárna ve střední Evropě je postavena na okraji obce. Patří k technickým
zajímavostem obce. Areál můžete navštívit díky pravidelným exkurzím pro školy a další zájemce,
kteří se chtějí o principu fotovoltaiky a možnosti ochrany životního prostředí dozvědět více.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8493/ostrozska-lhota/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:13:39


